
РЕШЕНИЕ РЕЖЕВСКОЙ ДУМЫ 
от  17 февраля 2010 №10 

О внесении изменений и дополнений в Положение об уполномоченном органе местного самоуправления 
в сфере городского хозяйства – управление городским хозяйством  

       В целях приведения нормативных правовых актов Режевского городского округа в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь статьей 25 Устава Режевского городского округа 
(«Режевская весть», №27, 10.03.2009), Режевская Дума  
РЕШИЛА: 
1. Внести изменения и дополнения в Положение об уполномоченном органе местного самоуправления в 
сфере городского хозяйства - управлении городским хозяйством, утвержденное решением Режевской 
Думой от 28 сентября 2005 года №53 (в редакции от 15.10.2008): 
1.1. Наименование и пункт 1.1. Положения после слов «Уполномоченный орган местного самоуправления 
в сфере городского хозяйства – управление городским хозяйством» дополнить словами «Режевского 
городского округа»; 
1.2. Дополнить пункт 3.27.  раздела 3 предложением: «Осуществляет муниципальный лесной контроль и 
надзор.»; 
1.3. В пункте 7.4. раздела 7 слова «в соответствии с классификацией доходов и расходов бюджетов 
Российской Федерации» заменить словами  «в соответствии с бюджетной классификацией Российской 
Федерации». 
2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
вопросам местного самоуправления. 
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

 РЕШЕНИЕ РЕЖЕВСКОЙ ДУМЫ 
от  17 февраля 2010 года №12 

Об утверждении отчета по выполнению муниципальной экологической программы Режевского 
городского округа на 2006-2009 годы   

       Руководствуясь статьей 25 Устава Режевского городского округа («Режевская весть, от 19.07.2005, 
№86), Режевская Дума 
РЕШИЛА: 
1. Утвердить отчет по выполнению муниципальной экологической программы Режевского городского 
округа на 2006-2009 года (прилагается). 
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
экономики и бюджету. 
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

Отчет 
по выполнению муниципальной экологической программы на 2006-2009 годы 

       Муниципальная экологическая программа Режевского городского округа на 2006-2009 годы (далее - 
программа) представляет организационно-политический и инвестиционный документ, определяющий 
политику местного самоуправления в сфере природопользования и охраны окружающей природной 
среды и включающий в себя мероприятия, обеспечивающие ее реализацию. 
Основанием для разработки программы является ст.10 Закона РФ от 10.01.2001 №7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды». 
Конечными результатами реализации данной программы должны стать: 
- поддержание стабильности экологической ситуации; 
- уменьшение степени риска здоровью населения за счет предотвращения экологических  аварий; 
- предотвращение ртутного загрязнения окружающей среды; 
- повышение качества очистки сточных вод, охрана от загрязнения водных источников, использование 
родников в качестве дополнительных источников водоснабжения; 
- повышение экологической культуры населения. 



Основные разделы программы: 
1. Обращение с отходами. 
2. Обеспечение населения питьевой водой стандартного качества. 
3. Охрана и восстановление водных объектов. 
4. Проектирование, строительство и реконструкция природоохранных объектов. 
5. Обеспечение радиационной, ртутной безопасности. 
6. Экологическое образование. 
На реализацию программы изначально планировалось направить средства: 
- областного бюджета – 16,761 млн. руб.; 
- местного бюджета – 10,07 млн. руб.; 
- собственных средств предприятий - природопользователей – 50,688 млн. руб. 
За период реализации программы подвергалась нескольким изменениям, в связи с изменением объемов 
ежегодного финансирования как из областного так и из местного бюджетов. 
Не выполненными остались мероприятия по реабилитации здоровья населения, строительству водовода в 
пос.Костоусово, зарыблению водоемов, обеспечению радиационной безопасности. 
В реализации программы планировалось участие предприятий города: ООО «Гавань», ЗАО «ПО 
Режникель», филиал «Сафьяновская медь» ОАО «Уралэлектромедь», ОФО «СК-Металл». Не 
выполненными остались мероприятия ООО «Гавань», касающиеся очистки прудков-отстойников 
Теплоцентрали от мазута и работ на фильтровальной станции, а также ОАО «СК-Металл», мероприятия 
которого были направлены на нормативную работу очистных сооружений завода, установке 
пылегазоочистных устройств.  
Филиал «Сафьяновская медь» не реализовал мероприятие по строительству мойки автотранспорта с 
применением оборотного водоснабжения. ЗАО «ПО Режникель» не построили, хотя и спроектировали 
ливневую канализацию. 
Результатами выполнения программы стали: 
1. Благоустройство свалок твердых бытовых отходов в селах Черемисское, Глинское, Останино. 
2. Модернизация оборудования городских очистных сооружений (на аэротенки и минерализаторы 
городских очистных сооружений установлены новые аэраторы), сокращение сборов загрязняющих 
веществ азотной группы. 
3. Ликвидация несанкционированных свалок в лесопарковой и водоохранных зонах. 
4. Очистка акватории неорганизационных мест отдыха населения на режевском пруду. 
5. Организация работ по сбору и утилизации ртутьсодержащих приборов -   отходов 1 класса опасности 
для окружающей природной среды. Утилизировано 20019 ртутьсодержащих ламп. 
6. Разработка проекта реконструкции свалки твердых бытовых отходов города Реж. 
7. Проектирование и капитальный ремонт гидротехнических сооружений Колташинское, Глинское, 
Режевское. 
8. Ремонт системы водоснабжения в сельских населенных пунктах с. Липовское, д. Фирсово, п. Озерный, 
с. Арамашка. 
9. Приобретена спецтехника для вывоза отходов в с. Останино, с. Липовское. 
10. Проведены районные и городские конкурсы, слеты, форумы по экологии в рамках экологического 
образования. 
11. Благоустроены источники нецентрализованного водоснабжения в следующих населенных пунктах: 
с.Останино, с.Липовское, с. Черемисское, д. Першино, д. Голендухино, г. Реж, д. Жуково, д. Фирсово, с. 
Ленеское, д. Соколово. Всего за период действия программы обустроено и отремонтировано 16 
источников. 
12. Разработка проекта ливневой канализации ЗАО «ПО Режникель». 
13. Разработка проекта эксплуатации, отработки и рекультивации шлакового отвала ЗАО «ПО 
Режникель». 
14. Мониторинг окружающей среды в районе разработки Сафьяновского месторождения медно-
колчеданных руд. 

Перечень работ и мероприятий по реализации программы 

Стоимость работ, млн. руб.  Источник 
финансирова-
ния  

Ожидаемый результат, 
экологическая 
эффективность  

 
№  
п/п  

Виды работ  

2006  2007  2008  2009  ИТОГО     



1  2  3  4  5  6  7  8  9  
Обращение с отходами  
1  Участие в ликвидации 

несанкционированных 
свалок  

0,103  0,254  0,409 0,030 0,796  местный 
бюджет  

Рекультивация земель, 
загрязненных 
отходами  

2  Проектирование и 
благоустройство 
свалок твердых  и 
жидких в селах  

0,119  0,228  0,269 0,081 0,697  местный 
бюджет  

3  Реконструкция свалки 
ТБО, участок 
«Полигон» город Реж  

0,556  0,145  0,0  0,050 0,751  местный 
бюджет  

4  Гидрогеологическое 
исследование мест 
размещения отходов  

0,035  0,130  0,025 0,0  0,19  местный 
бюджет  

5  Лицензирование 
свалок бытовых 
отходов  

0,0  0,0  0,000 0,0  0,0  местный 
бюджет  

Хранение ТБО и ЖБО 
в соответствии с 
экологическими и 
санитарными 
требованиями  

6  Организация работ по 
устройству 
скотомогильника для 
захоронения 
биологических 
отходов  

0,0  0,032  0,000 0,0  0,032  местный 
бюджет  

Хранение 
биологических 
отходов в 
соответствии с 
экологическими и 
санитарными 
требованиями  

7  Приобретение 
спецтехники для 
вывоза жидких 
бытовых отходов  

0,500  0,0  0,710 0,0  1,210  местный 
бюджет  

8  Мониторинг свалок 
твердых и жидких 
бытовых отходов  

0,0  0,0  0,0  0,127 0,127  местный 
бюджет  

8.1  Разработка 
генеральной схемы 
очистки территории 
Режевского 
городского округа  

      0,0    местный 
бюджет  

9  Организация 
ремонтных работ на 
сборниках жидких 
бытовых отходов  

0,028  0,060  0,030 0,0  0,118  местный  
бюджет  

Предупреждение 
загрязнения земель 
бытовыми отходами  

Обеспечение населения района питьевой водой стандартного качества  
10  Участие в 

строительстве 
системы питьевого 
водоснабжения в 
селах  

0,384  1,098  0,794 0,0  2,276  местный 
бюджет  

Обеспечение 
населения питьевой 
водой  

11  Лицензирование 
скважин  питьевой 
воды  

0,025  0,016  0,0  0,0  0,041  местный 
бюджет  

12  Разработка проекта 
ЗСО скважин  

0,0  0,0  0,0  0,0    местный 
бюджет  

Содержание скважин в 
соответствии с 
экологическими и 
санитарными 
требованиями  

Охрана и восстановление водных объектов  
13  Реализация 

программы «Родники» 
0,101 0,207 0,212 0,025 0,545 местный 

бюджет 
Обустройство 15 
источников, 



0,050  0,050 0,045 0,145  областной 
бюджет 

поддержание 
состояния 30 
обустроенных 
источников, 
проведение 
исследования качества 
воды источников  

14  Повышение 
эффективности 
работы городских 
очистных сооружений. 
Приобретение и 
установка 
оборудования на 
городские очистные 
сооружения  

0,379  0,340  0,0  0,198 0,917  местный 
бюджет  

Повышение качества 
очистки сточных вод 
на городских 
очистных 
сооружениях  

15  Очистка акватории 
Режевского пруда  

0,05  0,05  0,070 0,00  0,17  местный 
бюджет  

Очистка от отходов 
дна и берега 
Режевского пруда  

16  Организация 
водохозяйственных 
мероприятий на 
гидротехнических 
сооружениях 
Режевского 
городского округа  

  

3,861 

0,003  

  

4,11 

0,274  

8,756 

6,126 

0,310 

0,266 

  

0,034 

9,022 

14,097 

0,621 

федеральный 
бюджет 
областной 
бюджет 
местный 
бюджет  

Обеспечение 
безаварийной работы 
гидроузлов  

Проектирование, строительство, реконструкция природоохранных объектов  
17  Нормирование в 

области охраны 
окружающей среды. 
Разработка и 
корректировка 
проектов нормативов  
ПДВ И ПНООЛР  

0,049  0,201  0,141 0,382 0,773  местный 
бюджет 

Соблюдение 
экологических 
требований Хранение  
бытовых отходов в 
соответствии с 
экологическими и 
санитарными  
требованиями  

18  Разработка проектов 
капитального ремонта 
гидротехнических 
сооружений  

0,960 

0,07  

2,412 

0,208  

  

0,245 

0,000 

  

3,372 

0,523  

областной 
бюджет 
местный 
бюджет  

Получение проектно-
сметной 
документации на 
восстановление 
гидроузлов  

19  Разработка 
эксплуатационной 
документации на 
гидротехнические 
сооружения  

0,034  0,174  0,0  0,000 0,208  местный 
бюджет  

Соблюдение 
требований 
законодательства при 
эксплуатации 
гидротехнических 
сооружений  

Охрана атмосферного воздуха  
20  Мониторинг качества 

атмосферного воздуха 
в городе Реж  

0,0  0,0  0,005 0,0  0,005  местный 
бюджет  

Определение 
количества основных 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферном воздухе 
города  

Обеспечение радиационной безопасности  
21  Организация работ по 

поддержанию 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  местный 

бюджет  
Предотвращение 
радиационного 



состояния 
могильников 
радиоактивных 
отходов в пос. 
Озерный.  

загрязнения 
территории пос. 
Озерный, р. Озерная  

Обеспечение ртутной безопасности  
22  Организация работы 

по утилизации 
ртутьсодержащих 
приборов  

0,067  0,060  0,060 0,048 0,235  местный 
бюджет  

Предотвращение 
загрязнения 
ртутьсодержащими 
отходами.  

Охрана и воспроизводство рыбных запасов  
23  Зарыбление водоемов  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  местный 

бюджет  
Восстановление 
ресурсов животного 
мира, зарыбление. 
мальками карпа.  

Охрана и воспроизводство ресурсов животного мира  
24  Охрана и 

воспроизводство 
ресурсов животного 
мира  

0,008  0,203  0,351 0,038 0,6  местный 
бюджет  

 Восстановление 
ресурсов животного 
мира  

Совершенствование экологического образования, экологического просвещения, экологической 
пропаганды  
25  Участие в реализации 

программы 
«Совершенствование 
экологического 
образования г. Режа»  

0,03  0,03  0,030 0,03  0,120  местный 
бюджет  

Пропаганда 
экологических знаний 
среди подрастающего 
поколения  

26  Сопровождение 
муниципальных 
программ  

0,030  0,0  0,130 0,0  0,16  местный 
бюджет  

Обеспечение 
выполнения 
природоохранных 
мероприятий  

27  Организация 
мероприятий по 
обучению  сфере 
безопасности 
гидротехнических  
сооружений  

      0,033 0,033  местный 
бюджет  

Повышение 
образования для 
обеспечения 
безопасности 
гидротехнических 
сооружений  

Итого по городскому 
округу  

2,571  3,710  3,791 1,076 11,148 

17,614 

9,022  

местный 
бюджет 
областной 
бюджет 
федеральный 
бюджет  

  

Годы финансирования  №  Мероприятие  
2006 2007 2008  2009 

Цель  

ООО «Гавань»  
1  Организация работ по 

обеспечению 
нормативной работы 
фильтровальной станции 
г. Режа  

0,0  0,0  0,0  0,0  

2  Организация 
исследовательских работ 
по изучению качества 
воды в Режевском пруду 

0,0  0,0  0,0  0,0  

Обеспечение населения микрорайона 
Быстринский питьевой водой 
стандартного качества  



(цветность)  
3  Установка на 

канализационно-
насосную станцию № 6 
нефтеловушки  

0,0  0,0  0,0  0,0  Обеспечение нормативной работы 
городских очистных сооружений  

4 Очистка прудков-
отстойников от 
котельной № 2 от мазута 

0,0 0,0 0,0 0,0 Прекращение сброса нефтепродуктов в р. 
Реж  

ЗАО «ПО «Режникель» 
5 Разработка проекта и 

строительство ливневой 
канализации 

3,191 1,883 0,262 0,0 Сокращение сброса в р. Реж 
загрязняющих веществ с ливневыми 
сточными водами 

6 Разработка проекта 
эксплуатации, отработки 
и рекультивации 
шлакового отвала 

2,281 0,250 0,330 0,330 Переработка техногенных образований 

7 Ремонт 3-х секционной 
градирни 

0,227 0,0 0,0 0,0 Обеспечение нормативной работы 
оборотной системы водоснабжения 

ОАО «СК-Металл» 
8 Установка прибора учета 

воды, забираемой на 
промышленные нужды 

0,0 0,0 0,0 0,0 Учет количества забираемой воды 

9 Проведение наладочных 
работ по выведению 
очистных сооружений на 
проектный режим работы 

0,0 0,0 0,0 0,0 Уменьшение сброса вредных веществ в 
р. Реж 

10 Изготовление и 
установка газоочистных 
устройств на заточном 
участке ремонтно-
инструментального цеха 

0,0 0,0 0,0 0,0 Установка 4 шт. ГОУ, сокращение 
выбросов загрязняющих веществ 

ОАО «Уралэлектромедь» филиал «Сафьяновская медь» 
11 Разработка проекта 

санитарно-защитной 
зоны филиала 
Сафьяноская медь  

0,472 0,0 0,0 0,0 Оценка риска здоровья населения, 
проживающего в зоне влияния 
предприятия 

12 Разработка проекта и 
строительство мойки 
автотранспорта с 
применением оборотного 
водоснабжения  

0,0 0,0 0,0 0,0 Предотвращение сброса загрязненных 
сточных вод в р. Хвощевка 

13 Мониторинг природной 
среды в районе 
Сафьяновского 
месторождения медных 
руд 

0,494 0,376 0,952 0,986 Получение данных для оценки прогноза 
состояния окружающей среды в районе  
Сафьяновского месторождения 

  Итого по предприятиям 6,665 2,509 1,544 1,316   
  Всего по предприятиям 12,034   

РЕШЕНИЕ РЕЖЕВСКОЙ ДУМЫ 
от  17 февраля 2010 года №13 

О внесении изменений и дополнений в решение Режевской Думы от 17.11.2004 года №56 «Об 
утверждении Правил благоустройства, обеспечения санитарного содержания населенных мест, 
обращения с отходами на территории Муниципального образования Режевской район» 



       В соответствии с постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 года №170 «Об утверждении Правил и 
норм технической эксплуатации жилого фонда», руководствуясь статьей 25 Устава Режевского 
городского округа, Режевская Дума 
РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Режевской Думы от 17 ноября 2004 года №56 «Об утверждении Правил 
благоустройства, обеспечения санитарного содержания населенных мест, обращения с отходами на 
территории Муниципального образования Режевской район» (в редакции от 26.09.2007 г.) следующие 
изменения и дополнения:  
1.1. В наименовании и тексте решения слова «муниципального образования Режевской район» заменить в 
соответствующем падеже на «Режевской городской округ»; 
1.2. Раздел 6 пункт 6.4. дополнить подпунктом 6.4.7. следующего содержания: 
«6.4.7. Организация по обслуживанию жилищного фонда должна вывешивать на месте, доступном для 
жителей, списки следующих организаций с указанием их адресов и номеров телефонов: 
- организации, обслуживающей жилой дом; 
- администрации Режевского городского округа; 
- управления городским хозяйством; 
- пожарной охраны; 
- отделения милиции; 
- скорой медицинской помощи; 
- службы газового хозяйства; 
- санитарно-эпидимиологической станции; 
- аварийных служб жилищного хозяйства, на обязанности которых лежит ликвидация аварий в жилом 
доме; 
- органов Государственной жилищной инспекции». 
2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
промышленности, строительству, коммунальному хозяйству, транспорту и связи. 
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Режевского городского округа    
от 18.02.2010  №303 

О внесении дополнения в постановление главы Режевского городского округа от 17.12.2008 №1617 «О 
регулировании розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующейся на 
сообщениях и материалах эротического характера на территории Режевского городского округа» 

       В связи с уточнением мест размещения объектов, реализующих продукцию средств массовой 
информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Дополнить п. 2 постановления главы Режевского городского округа от 17.12.2008 №1617 «О 
регулировании розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующейся на 
сообщениях и материалах эротического характера на территории Режевского городского округа» 
следующими словами: специализированных киосках, осуществляющих продажу печатной продукции. 
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 
экономике и труду А. Л. Водолеева. 
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации  Режевского городского округа 
от 16.03.2010  №472 
г. Реж 

Об организации и проведении мероприятий по борьбе с клещевыми инфекциями на территории 
Режевского городского округа в 2010 году 



В целях объединения действий по своевременной организации и проведению профилактических 
мероприятий по борьбе с клещевыми инфекциями на территории Режевского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Финансовому управлению в Режевском городском округе (Н. И. Фирсова) увеличить кассовый план 
расходов Управлению здравоохранения Режевского городского округа на март 2010 года за счет 
нераспределенного остатка в размере 200 000 (двести тысяч) рублей. 
2. Управлению здравоохранения Режевского городского округа  (Т. Ф. Бахитова): 
2.1. Организовать и провести иммунизацию населения против клещевого энцефалита. 
2.2. Провести обучение медицинских работников по вопросам оказания помощи при укусах клещей, 
профилактике клещевого энцефалита и неотложной помощи при возникновении постпрививочной 
реакции. 
2.3. Организовать информирование населения о мерах по профилактике клещевых инфекций, в том числе 
средствами массовой информации. 
2.4. Провести закуп противоклещевых вакцин на сумму 200 000 (двести тысяч) рублей. 
3. Рекомендовать территориальному отделу Управления  Роспотребнадзора по Свердловской области в 
Артемовском районе и Режевском районе (Е. А. Войнова): 
3.1. Совместно с Управлением  здравоохранения Режевского городского округа (Т. Ф. Бахитова) 
разработать план организационных мероприятий по профилактике клещевых инфекций в 2010 году. 
3.2. Осуществлять контроль за выполнением требований санитарного законодательства по профилактике 
клещевого энцефалита. 
3.3. Осуществлять надзор за проведением акарицидных и дератизационных обработок лесопарковых зон, 
кладбищ, мест массового отдыха, закрытых оздоровительных учреждений. 
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности и 
ведомственной принадлежности: 
4.1. Организовать проведение профилактических прививок против клещевого энцефалита среди 
работающих. 
4.2. Предусмотреть выделение ассигнований на закупку вакцины против клещевого энцефалита для 
иммунизации работающих. 
4.3. Обеспечить расчистку и благоустройство подведомственных территорий, при необходимости 
проведение акарицидных и дератизационных обработок. 
5. Рекомендовать руководителям средств массовой информации регулярно освещать вопросы 
иммунопрофилактики инфекционных болезней. 
6. Информационно-аналитическому отделу администрации (А. И. Джалалов) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Режевская весть». 
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 
социальным вопросам Е. Ю Матвееву. 
Глава Режевского городского округа                                                  Д. БАТИЩЕВ. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации  Режевского городского округа 
от 23.03.2010  №543 
г. Реж 

Об итогах конкурса «Лучший  коллективный договор - основа защиты социально- трудовых прав 
граждан» среди организаций Режевского городского округа 

       В соответствии с постановлением Администрации Режевского городского округа от 23.12.2009 
№2722 в 2009 году проведен конкурс «Лучший  коллективный договор - основа защиты социально- 
трудовых прав граждан» среди организаций Режевского городского округа. 
Руководствуясь положением об организации и проведении конкурса и на основании решения конкурсной 
комиссии, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Считать победителями конкурса «Лучший  коллективный договор - основа защиты социально- 
трудовых прав граждан» среди организаций Режевского городского округа с вручением грамоты 
администрации Режевского городского округа: 



- в номинации «Лучший коллективный договор организаций бюджетной сферы» - Областное 
государственное стационарное учреждение социального обеспечения населения «Режевской дом- 
интернат для престарелых и инвалидов»; 
- в номинации «Лучший коллективный договор организаций внебюджетной сферы» - 
сельскохозяйственный кооператив «Глинский» и общество с ограниченной ответственностью «Режевское 
предприятие «Элтиз»; 
- в номинации  «Лучший коллективный договор организаций малого предпринимательства» - Общество с 
ограниченной ответственностью «Вита»; 
- в номинации «Лучший коллективный договор индивидуального предпринимателя без образования 
юридического лица» - Дзюмина Елена Леонидовна. 
2. Вручить благодарственные письма администрации Режевского городского округа организациям, 
принявшим участие в конкурсе и обеспечившим реализацию коллективных договоров:    
- Свердловское областное государственное учреждение здравоохранения «Специализированная больница 
восстановительного лечения «Липовка»; 
-Государственное унитарное предприятие Свердловской области "Режевская  типография» 
-МЖКУП "Глинское" 
-Управление городским хозяйством Режевского городского округа; 
- Администрация РГО; 
-Государственное областное учреждение социального обслуживания населения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения «Доверие» Режевского района; 
-Муниципальное унитарное предприятие «Центральная районная аптека  
№ 45»; 
-Закрытое акционерное общество Производственное объединение «Режникель»; 
- Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение  
«Эксперементальный завод»; 
- Открытое Акционерное Общество «Электорсетевая компания»; 
- Общество с ограниченной ответственностью «Гефест-М»; 
- Общество с ограниченной ответственностью «А-9»; 
- Общество с ограниченной ответственностью «Гениус»; 
- Общество с ограниченной ответственностью «Русалка»; 
- Общество с ограниченной ответственностью «Аяврик»; 
- Общество с ограниченной ответственностью «Визит»; 
- Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл»; 
- Индивидуальный предприниматель А. Г. Чепчугов; 
- Индивидуальный предприниматель Н. М.  Вавилова. 
3. Информационно – аналитическому отделу администрации (А. И. Джалалов) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Режевская весть».  
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике и 
труду А. .Л. Водолеева. 
Глава Режевского  городского округа                                       Д. БАТИЩЕВ. 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации  Режевского городского округа    
от 24.03.2010  № 550 
г. Реж 

О внесении изменений в постановление Администрации Режевского городского округа от 17.02.2010г. 
№285 «О согласовании цены на доставку топлива печного бытового (дрова лиственных и хвойных 
пород) для населения Режевского городского округа на 2010 год» 

В связи с перерасчетом калькуляции и сметы расходов на доставку топлива печного бытового для 
населения Режевского городского округа на 2010 год,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 



1. В пункт 1 постановления Администрации Режевского городского округа от 17.02.2010г. №285 «О 
согласовании цены на доставку топлива печного бытового (дрова лиственных и хвойных пород) 
для населения Режевского городского округа на 2010 год» изложить в следующей редакции:  

 «Утвердить и ввести в действие с 23 марта 2010 года цену на доставку одного складочного кубического 
метра дров в сумме 250 (двести пятьдесят) рублей с НДС».  

1. Информационно-аналитическому отделу администрации                         (А. И. Джалалов) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Режевская весть».  

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам 
строительства, коммунального хозяйства, транспорта и связи А. А. Дедюхина.  

Глава Режевского городского округа                                                                             Д. Батищев. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации  Режевского городского округа 
от 18.03.2010  №480 
г. Реж 

       О внесении дополнений и изменений в постановление администрации Режевского городского округа 
от 16.12.2009 г. №2700 «Об утверждении тарифов  на услуги водоснабжения  и  водоотведения  для 
организаций коммунального комплекса Режевского городского округа на 2010 год» 

       Во исполнение предписаний Региональной энергетической комиссии Свердловской области №№ 10, 
11 от 09.03.2010 года, письма Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 
02.03.2010 г. №03-18/701 «О нормативных актах, принятых органами регулирования муниципальных 
образований по тарифам на услуги организаций коммунального комплекса, на 2010 год»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Внести в постановление Администрации Режевского городского округа от 16.12.2009 г. №2700 «Об 
утверждении тарифов  на услуги водоснабжения  и  водоотведения  для организаций коммунального 
комплекса Режевского городского округа на 2010 год» следующие дополнения и изменения:  
1.1. Дополнить новым пунктом 1 следующего содержания: «1. Согласовать производственные программы 
оказания услуг водоснабжения и водоотведения на 2010 год следующих организаций коммунального 
комплекса: 
1) унитарное муниципальное предприятие по оказанию информационных и посреднических услуг 
«Гамма»; 
2)  унитарное муниципальное предприятие «Ремстройбыт»; 
3) муниципальное жилищно-коммунальное предприятие «Клевакинский»; 
4) муниципальное жилищно-коммунальное предприятие «Липовский»; 
5) муниципальное жилищно-коммунальное предприятие «Останино»; 
6) муниципальное жилищно-коммунальное предприятие «Глинское»; 
7) муниципальное жилищно-коммунальное предприятие «Черемисский»; 
8) муниципальное жилищно-коммунальное предприятие «Арамашка»; 
9) закрытое акционерное общество «ПО «Режникель». 
1.2. Пункт 1 постановления считать соответственно пунктом 2 и изложить его в новой редакции: «2. 
Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2010 года по 31 января 2011 года включительно тарифы на 
услуги водоснабжения организациям коммунального комплекса в следующем размере: … » и далее по 
тексту.  
1.3. Пункт 2 постановления считать соответственно пунктом 3 и изложить его в новой редакции: «3. 
Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2010 года по 31 января 2011 года включительно тарифы на 
услуги водоснабжения организациям коммунального комплекса в следующем размере: 
3.1. полный комплекс услуг (услуги централизованного водоотведения): 
3.1.1. УМПОИПУ «Гамма» - 6,88 руб./м3 без НДС; … » и далее по тексту. 
1.4. Нумерацию пунктов, подпунктов и абзацев постановления изменить соответственно. 
2. Данное постановление вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.02.2010 года. 



3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 
вопросам строительства, коммунального хозяйства, транспорта и связи А.А. Дедюхина. 
Глава Режевского городского округа                                                        Д.  БАТИЩЕВ. 

 Бабочка. 

      Здравствуйте, наши маленькие читатели! 
                На следующей неделе мы подведём итоги конкурса «Бабочки» за март. А это значит, что ещё 
один месяц пролетел, приблизив нас к лету и, соответственно, розыгрышу призов, главным из которых 
является велосипед. Но, конечно, будет отдельный приз по результатам розыгрыша для того (или той), 
кто исправно решал наши задачки в марте.  
                На прошлой неделе вам нужно было отгадать загадки. Правильные ответы: «зима» и «весна». 
Сегодня необходимо разгадать кроссворд и загадки. Ответы ждём в понедельник или во вторник по 
телефонам 2-13-32, 2-15-85.  
        
1. Я пузырюсь и пыхчу, 
Жить в квашне я не хочу, 
Надоела мне квашня, 
Посадите в печь меня. 
2. Комковато, ноздревато, 
И губато, и горбато, и твердо, 
И мягко, и кругло, и ломко, 
И черно, и бело, и всем мило.          

Отгадай кроссворд: 
1. На чём ездит машина? 
2. Самая большая ягода. 
3. Чем мы дышим? 
4. Что откладывает рыба? 
5. Самое крупное в мире животное, которое живёт в воде. 
6. Кто говорит кря-кря? 
7. Кто его раздевает, тот слёзы проливает. 
8. Кто в воде плавает и всегда молчит? 

 В девелоперы пойду, пусть меня научат! 

В последнее время на российском рынке труда появилось много профессий с загадочными названиями. Я 
попробовала перевести названия некоторых на русский язык. Давно мучил вопрос, кто такие, например, 
стрингеры? Выяснила. Предлагаю разобраться и вам. 
Стрингеры (примерно, военные корреспонденты). Их работа начинается там, где обрываются чьи-то 
жизни. Землетрясения, войны и массовые беспорядки – обычные будни для стрингеров. Хладнокровно 
держать камеру, когда вокруг царит хаос смерти и горя, - задача для настоящих профессионалов. Именно 
они показывают войну такой, какая она есть, - со всеми ужасами. Многие осуждают стрингеров за 
безмерный цинизм и нарушение журналистской этики. Между тем, это одна из самых опасных и редких 
профессий в мире. Живущие по особым законам, они ежедневно подвергают себя опасности и риску. 
Зачастую это вызывает непонимание у окружающих. 
Мерчендайзеры – люди, представляющие торговую компанию в торговых сетях (чаще всего в супер- и 
гипермаркетах). Отвечают за выкладку товара, установку сопутствующего необходимого оборудования, 

http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/march/27/9_2.jpg�


размещают POS-материалы. Основная задача – контроль наличия всего ассортимента компании на полках 
магазина и расположение его в наиболее благоприятных для покупки местах. 
Супервайзер выполняет функцию посредника между работающим персоналом и руководством, 
организует работу на местах, распределяет задания и контролирует результат, после чего отчитывается 
перед своим начальством за подчинённых 
Девелопер – сотрудник, который занимается операциями с недвижимостью, иначе риэлтер. Занимается 
развитием проекта с момента поступления заказа до полной сдачи объекта. 
Ну, что ж, разобрав некоторые сложные случаи, можно смело определяться с выбором жизненного пути. 
Пойду, пожалуй, в девелоперы… 
МАШ@. 

 В десятке лучших. 

Во дворце молодёжи г. Екатеринбурга прошёл областной этап конкурса авторской и патриотической 
песни «Этих дней не смолкнет слава», посвящённый 65 годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне. 
В конкурсе приняли участие 250 вокалистов в возрасте от 7 до 16 лет из 23 городов Свердловской 
области. Юным участникам была предоставлена возможность откликнуться на это событие авторскими 
песнями или исполнить песни о войне уже известных авторов. 
Режевской городской округ представляли победители районного этапа конкурса авторской и 
патриотической песни «Песни великого подвига». 
Авторские песни под гитару исполнили воспитанницы МОУ ДОД «Центр внешкольной работы» 
(структурное подразделение «Школа детского творчества» п. Озёрный) Ульяна Кузнецова и Екатерина 
Кузнецова (педагог М. Кондратьева). В номинации «Исполнитель» приняли участие режевлянки из 
школы №2 Ольга Томилова (педагог С. Лахина), школы №10  Ксения Гаврилова и Алёна Заливина 
(педагог О. Полякова), школы №23 Екатерина Портнягина (педагог А. Копылов). 
Проникновенное пение и голосовые данные вокалистов жюри оценило по достоинству: Ульяна Кузнецова 
стала одной из десяти призёров. Благодарностями были отмечены 25 участников конкурса. И очень 
приятно, что в это число попали все режевлянки. 
Наши конкурсантки впервые вышли на большую сцену, и мы от души поздравляем их и желаем 
дальнейших творческих успехов. 
С. ПЕРОВА, методист центра внешкольной работы. 

 В электронном виде 

могут теперь направить свои заявления граждане на единый портал госуслуг (www.gosuslugi.ru). Таким 
образом, обратиться в ту или иную государственную структуру стало значительно проще.   
Галина ПОПОВА. 

 Вербное воскресенье. 

       За неделю до Пасхи церковь торжественно отмечает вход Господень в 
Иерусалим. 
                Христос вступил в Иерусалим, восторженно встреченный толпами людей, которые устилали его 
дорогу пальмовыми ветвями. Они, уверовав в него как в своего спасителя, в этот день открыли свои 
сердца Богу. В этом смысл вербного воскресенья – одного из важнейших христианских праздников. 

http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/march/27/13_2.jpg�
http://www.gosuslugi.ru/


                В церковном ритуале в России роль пальмовых ветвей играет верба.  В церкви в этот день 
освящают вербу, которую потом приносят домой и хранят до следующего года. 
                С Вербным воскресеньем связаны многие приметы и поверья. Освящёнными веточками 
родители слегка хлестали своих детей, приговаривая: «Верба – хлёст, бьёт до слёз». Считалось, что дети 
после этого будут лучше расти и будут здоровы. «Не я бью, верба бьёт», - добавлял родитель, чтобы у 
ребёнка не осталось обиды на него. Освящённая верба обладает особой целительной силой. Прикасаясь её 
веточкой к человеку, его наделяли красотой и здоровьем. Если женщина, страдающая бесплодием, съест 
вербные почки, то может излечиться. 
                Ветер, который дует в Вербное воскресенье, будет преобладать всё лето. Солнечная погода в 
этот день предвещает урожай. 
                Верба, брошенная в огонь, усмиряет огонь, а брошенная против ветра – усмиряет бурю. При 
грозе нужно поставить пучок освящённой вербы на подоконник. 
                Трус, желающий избавиться от своего недостатка, должен в Вербное воскресенье, вернувшись с 
заутрени, вбить в стенку своего дома колышек освящённой вербы. 
                Украсьте сегодня свой дом веточками вербы, дарите её своим близким. 

Вернулись с медалями. 

14 марта в Челябинске прошло открытое первенство челябинской области по киокушинкай каратэ. Среди 
300 участников за победу боролись и шестеро спортсменов, обучающихся в ДЮСШ «Россия» и 
тренирующихся в с/з ДК «Горизонт». Удачным оказалось выступление воспитанников О. Попутникова в 
возрастной категории 14-15 лет. Здесь у них сразу 3 призовых места. Среди юношей золото у Евгения 
Абрамова, серебро у Тимура Гареева. В группе девушек бронза у Регины Фахриевой. 
Поздравляем с хорошим результатом! 
Арина АГАПОВА. 

 Вопросов много и все - актуальные. 

Проблема с горячим водоснабжением, необходимость принятия максимума мер во время паводка, 
криминогенная обстановка в округе и другие немаловажные вопросы обсуждались в понедельник, 22 
марта, на аппаратном совещании в администрации. 
- На прошлой неделе у населения города было очень много вопросов по горячей по воде, - начал своё 
выступление зам. главы по коммунальным вопросам, транспорту и связи А. Дедюхин. - Один за другим 
выходили из строя насосы. Сейчас ситуация нормализовалась. Через день, два перейдём на полное 
обеспечение горячей водой, за исключением ночного времени – с 12 ночи до 6 утра.            
Следующий вопрос - подготовка Вечного огня к празднованию юбилея Победы. Уже решено включить 
его к празднику, и это обязательство  взял на себя «Газэкс», а уже после, - заняться его ремонтом.  
Главный специалист администрации по ГО и ЧС Д. Кавкайкин рассказал об обстановке с пожарами: она 
нормализовалась благодаря погодным условиям (меньше используются нагреватели) и отсутствию 
праздников. Но, как отметил Дмитрий Александрович, сейчас главная забота – предстоящий паводок. В 
связи с этим необходима очистить от снега и льда крыши, кюветы, дренажные канавы, потому что иначе 
от затопления пострадать могут подвалы зданий, подъезды. 
Заместитель начальника ОВД по РГО С. Попов в своём докладе отметил, что остановка на территории 
округа достаточно стабильная. Исключение составляют дорожно-транспортные происшествия, 
количество которых увеличилось.  
Также на совещании было сказано, что в управлении образования идёт работа по лицензированию школ и 
подготовка к мероприятиям, посвящённым 85-летнему юбилею дошкольного образования. Была озвучена 
и актуальная проблема: необходимо решение непростой ситуации, сложившейся в клевакинской школе, 
где средства, предназначенные на оплату коммунальных услуг, исчерпаны. Причина – высокие тарифы. 
Так что сейчас школе нечем платить за тепло. 
Начальник управления культуры Е. Сметанина обратилась к представителям управления городским 
хозяйством убрать елку и «остатки» снежного городка у ДК «Горизонт». Дело в том, что они очень 
мешают при проведении крупных областных мероприятий во дворце культуры. К ДК невозможно 
подъехать, и машины стоят на дороге! 
Ещё один актуальный вопрос, который обсуждался на совещании - юбилейный пробег им. Ю. Гагарина. 
Но на письмо, адресованное в ГАИ, пришёл отказ. Пробег не разрешают проводить ни в районе ДК 



«Горизонт», где он проходил 27 лет подряд, ни в районе стадиона «Сатурн», где его устраивали в 
последние годы. Аргументация ГАИ - придётся перекрывать дороги, что ограничит и затруднит движение 
автотранспорта. Но других вариантов организации этого спортивного мероприятия нет, поэтому 
необходимо какое-то компромиссное решение. 
В завершение совещания были озвучены результаты проверки, проведённой в начале года Свердловской 
межрайонной прокуратурой по нашим муниципальным предприятиям в сфере обращения с отходами. 
Было вынесено очередное представление по поводу того, что нарушаются установленные требования при 
складировании отходов на свалках. В УГХ было направлено официальное  письмо о привлечении к 
дисциплинарной ответственности директоров МЖКУПов «Клевакинский», «Липовский», «Черемисский», 
УМП «Гамма» за допущенные нарушения в сфере обращения с отходами. 
Арина АГАПОВА. 

 Всем привет! 

Ну, вот и первый весенний месяц подошёл к концу. Не за горами окончание учебного года. Выпускники 
готовятся к экзаменам и готовятся к старту в большую жизнь.  Многие из них уже наверняка 
определились, кем станут. Кто-то, возможно, ещё размышляет. Давайте подумаем вместе, ведь каждому 
школьнику предстоит когда-то выбрать сферу профессиональной деятельности. 
P. S. Вот и всё на сегодня. Надеемся, что вы почерпнули много полезной и нужной информации. 
Оставляйте ваши комментарии на сайте «Вконтакте» в группе «Молодёжная страничка «Я+». Здесь вы 
также можете предложить тему для разговора в следующем месяце. Пока! Пока! 
Оксана,  
тел.2-15-85, e-mail: gazetarv@mail.ru. 

 Год учителя: что он нам готовит? 

         На прошлой неделе состоялся второй пленум Горкома профсоюзов 
работников образования. В работе пленума приняли участие заместитель главы РГО по социальным 
вопросам  Е. Матвеева, начальник управления образования Н. Серебренникова, начальник отделения 
Госпожнадзора А. Толстых. Основной вопрос, который был вынесен на повестку дня, звучал так: Год 
учителя: что он нам готовит? Станет ли провозглашение 2010 года – Годом учителя – реальным шагом к 
улучшению положения учительства в современной России, либо это очередная показательная акция 
государства, направленная на усыпление бдительности педагогов, измученных проводимыми и 
грядущими в сфере образования реформами. 
                Доклады, подготовленные лидерами первичных организаций и руководителями 
образовательных учреждений, обнажили практически все болевые моменты, которые возникли под 
влиянием нововведений.  
Первая болевая точка: новая система оплаты труда педагогов. 
                Прошло больше года с момента введения НСОТ в школах города и района, что обещало 
существенно повысить доходы учителей.  Что из этого вышло? Приведём выдержки из выступлений 
педагогов, которые ощутили на собственных кошельках последствия преобразований. 
                « Введение с января 2009 года новой системы оплаты труда, обещавшее повышение доходов 
учителя, превратилось в очередной блеф, результатом которого стало «вымывание», сокращение 
специалистов: психологов, логопедов, а также младшего обслуживающего персонала. С введением НСОТ 
– фонд оплаты труда, особенно в сельской школе, значительно уменьшился, так как он зависит от числа 
учащихся в школе. Чтобы не допустить перерасхода средств, школы должны «оптимизироваться» за счёт 
уплотнения классов, сворачивания кружковой работы, закрытия групп продлённого дня…, а в 
дальнейшем и сокращения педагогов. При этом объём работы оставшихся учителей возрастёт, а о 
повышении зарплаты не может быть и речи» ( И. Яковлева, школа №30 с. Клевакинское). 

http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/march/27/17_2.JPG�


                «Заработная плата большинства педагогов снизилась. Например, зарплата учителя начальных 
классов на 1 августа 2008 года составляла 13048 рублей 16 копеек, на 1 августа 2009 – уже 9629 рублей 04 
копейки… Размер учительских зарплат теперь нормативно-подушевой. Мы, сотрудники сельских школ, 
должны учить класс из 20 учеников лучше, чем, если бы перед нами был один ученик, а это невозможно. 
Урок в классе с малой наполняемостью стоит гораздо меньше, однако индивидуальной работы с детьми 
проводится больше и выше её эффективность… При начислении зарплаты не учитывается ни 
образование, ни стаж. Категория при малой наполняемости не увеличивает зарплату, а при делении класса 
на уроках труда, иностранного языка от неё остаются только проценты. Не оплачивается работа в 
каникулярное время. Уже два месяца не выплачивают 1000 рублей за классное руководство» (Е. 
Кузьминых, школа №23 с. Глинское). 
                Председатель ПО школы №1 К. Серёдкина привела в своём докладе конкретные суммы, которые 
выделяются государством на развитие отдельных отраслей. Так, на развитие автопрома в бюджете страны 
заложено 33,5 млрд. рублей, на подготовку Сочинской олимпиады в 2014 году – 20 млрд., на 
модернизацию образования – 15 млрд. рублей. Учитывая размер финансирования, вряд ли стоит 
рассчитывать на то, что обновление системы образования облегчит жизнь учителя даже в ближайшие 
пять лет. 
                Ещё одной головной болью для образовательных учреждений стало прохождение процедуры 
лицензирования. В 2010 году в Режевском городском округе заканчиваются лицензии на образовательную 
деятельность сразу у четырёх школ: №27 (с. Арамашковское), №28 (с. Ленёвское), №46 (пос. Озёрный) и 
№4. А это значит, что образовательные учреждения не смогут больше учить детей и выдавать 
выпускникам государственные аттестаты. Успеют ли школы подготовиться к лицензированию – ответить 
сложно, поскольку требования, предъявляемые для прохождения этой процедуры, постоянно 
ужесточаются.  Лицензиатам стало трудно получить положительное заключение Госпожнадзора и 
Роспотребнадзора.  А если учесть, что здания сельских и городских школ по большей части не являются 
типовыми, для приведения их в надлежащее состояние нужен не один миллион рублей. Руководители 
школ вышли на пленум с предложением совместно с профсоюзом добиваться упрощения процедуры 
лицензирования. 
                Не лучшим образом обстоят дела в детских дошкольных учреждениях. И детским садам 
наступивший Год учителя не принёс благих перемен. Как видно из доклада председателя ПО ДОУ 
«Теремок» И. Алферьевой, заработная плата воспитателей настолько мала, что «работники первого, 
второго, третьего разрядов (по единой тарифной сетке) имеют доход 4330 рублей. Зарплата не 
поднимается уже два года, не проводится её индексация, хотя инфляция, по прогнозам экономистов, 
ожидается не менее 10%».  
                Работа дополнительного образования строится на голом энтузиазме коллектива педагогов. По 
финансированию эти учреждения находятся в самом худшем положении по сравнению со школами и 
детскими садами, хотя вносят большой вклад в воспитание и образование детей. Только в прошлом году 
из-за уменьшения финансирования в Центре внешкольной работы сократили 15 ставок. Чтобы хоть как-то 
сэкономить оставшиеся средства, сотрудники центра активно ходили на больничные, брали отпуска без 
содержания. О незавидных перспективах, которые несёт системе дополнительного образования Год 
учителя, рассказала председатель первичной организации МОУ ДОД «ЦВР» Т. Корепанова: 
                « В этом году под сокращение идёт около шести ставок. Больше сокращать у нас нечего и 
некого. Остаётся закрывать структурные подразделения или отказываться от услуг совместителей, 
занимающихся туризмом. Это приведёт к исчезновению одного из лучших в области туристско-
краеведческого направления… Введение НСОТ в этом году может ухудшить и без того плачевное 
положение. У нас нет жёстких нормативов по количеству детей, поэтому ввести подушевое 
финансирование будет очень сложно… Таким образом, существует реальная опасность разрушить 
систему дополнительного образования, которая только начала по-новому строиться и развиваться». В 
докладе прозвучало предложение заморозить введение новой системы оплаты труда для работников 
дополнительного образования до тех пор, пока для этого не будет чётко определена нормативная база. 
                Одной из задач провозглашенного Года учителя является повышение статуса педагогов и 
престижа данной профессии. Не секрет, что авторитет учителя в современной школе невысок. На эту тему 
высказывалась председатель ПО школы №2 Е. Щербакова. В её докладе говорится о том, что первым 
виновником падения авторитета учителя является государство, которое довело людей этой важной 
профессии до черты бедности, унизило их достоинство (и с этим согласны многие педагоги, работающие 
в школе). Второй виновник – сам учитель, не удержавшийся на должной высоте и потерявший 
достоинство, позволив себе завышать оценки и не замечать ошибок за коробки конфет. Третья причина  – 
невежество родителей, людей образованных, но зачастую не заинтересованных в процессе воспитания 



ребёнка. Восстановить утраченный частично авторитет, хотя бы путём налаживания эффективного 
взаимодействия семьи и школы, в рамках одного года нереально.  
                Разговор о положении учителя продолжила председатель ПО школы №4 И. Моисеева. Она 
заострила внимание на том, что помимо основных обязанностей – учить и воспитывать подрастающее 
поколение – на плечи педагога ложится множество побочных функций. Так учитель в школе – это и 
методист, пишущий бесконечные программы, планирование, отчёты, характеристики, заполняющий 
дневники, создающий портфолио... Другим словом – клерк, конторский служащий. Но и это ещё не все. В 
течение года учитель выполняет обязанности бухгалтера, снабженца, уборщицы, завхоза, строителя за 
сравнительно мизерную плату. Вопрос: обязан ли? И за какую плату? Найдутся ответы на эти и многие 
другие вопросы в Год учителя, или нет, станет ясно только при подведении его итогов, в конце 2010 года. 
                А пока, эпоха перемен продолжается. И, как справедливо заметил председатель Горкома 
профсоюзов работников образования В. Голендухин, закончится ещё не скоро. 
                - До тех пор, пока мы не научимся цивилизованно двигаться вперёд, создавая новое, не разрушая 
старого, улучшений ждать не стоит, - сказал Владислав Николаевич. И добавил, – Большая 
ответственность сегодня лежит на профсоюзах. Именно профсоюзам предстоит в сотрудничестве с 
администрацией образовательных учреждений добиваться решения наболевших проблем и не допустить 
разрушения учительства, являющегося на сегодняшний день той прослойкой, которая соединяет людей в 
общество. 
Оксана АНИСИМОВА.       

  Жизнь мимо не проходит. 

Я работаю в газете почти 2 года,  и за это время ни на секунду не пришлось жалеть о том, что я сюда 
попала. Действительность стала интереснее. Это отдельная сфера моей жизни: увлекательная, на месте 
сидеть не даёт, и это как раз по мне! Сначала на страничке «Я+» работала почти одна. Остальные авторы 
статей постоянно менялись. Теперь у нас отличная команда из 5-7 человек, и работа идёт как по маслу. 
Как много незабываемого дарит работа журналиста! Скучать действительно некогда. Ни времени, ни сил 
не жалко ради очередной работы, репортажа. размышления… Проведённые здесь два года – первый шаг в 
большой, опасный, но невероятно увлекательный и интересный мир журналистики. Это целая школа и 
одновременно хобби, а также место проведения свободного времени. 
Когда я появляюсь в обществе с блокнотиком и ручкой в руках, с улыбкой на лице и непременно с 
фотоаппаратом, я чувствую себя гораздо увереннее. Словно сама организатор этого мероприятия, хотя на 
самом деле всего-то его рассказчик. Но я ведь в центре всех событий. Участники, организаторы, 
посетители 0 лишь мне дано узнать все их мнения и ощущения в данный момент, в данном месте. И как 
тут не почувствовать себя гвоздём программы?:) Иногда, в обычный день случайный знакомый может 
предложить мне какую-либо тему для очередной творческой работы, и я всегда с радостью принимаю все 
предложения. 
А сколько новых друзей появляется… не счесть. Везде, всегда – новые лица, события, проблемы. 
Необходимо иметь огромный интерес, быть неравнодушным ко всему происходящему вокруг. Я 
научилась видеть проблемы и делать выводы. Даже из мелочи журналист может сделать интересную 
работу исследовательского или аналитического характера. Вот почему я не жалею о том, что я здесь. 
М. ИГИТХАНЯН. 

 Завтра может быть поздно – привейтесь от клещевого энцефалита сейчас! 

Всю информацию об этом заболевании вы можете получить по телефону «горячей линии» 2-49-56 
каждую среду с 12 до 15 часов. 

 И снова весна будоражит. 

14 марта состоялось открытие очередной, уже третьей по счёту, передвижной выставки художников Режа 
(2008  – Артёмовский, 2009 – Алапаевск) в Невьянске. 
На этот раз невьянцы увидели 53 работы 28 режевских авторов в музейном комплексе своего города, 
который знаменит «падающей башней». 
«И снова весна будоражит» - такое название получила эта выставка, которая на самом деле будоражит 



разнообразием жанров, цветовой гаммой и оптимистичным видением мира. 
М. СТЕПАНОВ. 

 Творческие возможности безграничны. 

            

 Детей с ограниченными возможностями отличает желание жить полной жизнью. Не случайно фестиваль 
творчества, организованный для них управлением социальной защиты населения, носит 
жизнеутверждающее название «Мы всё можем».  
                В этом году количество участников фестиваля достигло 60 человек. Многие дети участвуют уже 
не первый раз, поэтому их успехи с каждым годом всё заметнее. 
                Валю Кузнецову природа одарила красивым сильным голосом. Благодаря маме её талант 
развивается. На сцене Валя порадовала зрителей сочным исполнением песни «Дельфины». Ну, разве, 
слушая девочку, скажешь, что её возможности ограниченны? 
                Тепло публика встретила самого маленького участника фестиваля Даниила Кривоногова с 
песней «Бравые солдаты». Организаторы мероприятия называют Данила «наша звёздочка». Мальчику 
всего четыре года, и он уже подаёт большие надежды.  
                Ребята проявляют свои таланты не только на сцене. Вопреки тяжёлым недугам, они находят себя 
в изобразительном и декоративно-прикладном творчестве. Конечно, большую роль в этом играет помощь 
и поддержка педагогов и родителей. Выставка детских работ была оформлена в фойе Дворца культуры 
«Горизонт», где традиционно проходит фестиваль. Рисунки, поделки, игрушки… Качество и техника 
выполнения работ на достаточно высоком уровне. Главное – сделано всё с большим старанием и 
желанием. 
                Настя Редозубова из-за диагноза только начинает читать по слогам, но при этом вместе с мамой 
создаёт из теста удивительные вещи. Их поделка «Три поросёнка» заняла второе место в номинации 
«Декоративно прикладное творчество». Разносторонен в творчестве Дима Вельдяксов. В экспозиции 
выставки было представлено 10 его изделий. С огромным желанием берётся Дима за любое дело, и 
каждое доводит до конца. Что стоит одна электронная игра, которую мальчик придумал и собрал 
самостоятельно. Большие успехи в творчестве делает Аня Никитина. В этом году девочка подготовила 
целую выставку рисунков и коллекцию работ из пластилина.  
Природа, обделив этих детей здоровьем, дала им взамен не только умение видеть, чувствовать красоту, но 
и способность воплощать её. 
                Итоги фестивали подводились в четырёх номинациях. В номинации «Художественное слово» 
победителем стал воспитанник детского дома Алёша Соколов. Настя Мальцева (детский сад «Вишенка») 
заняла первое место в номинации «Музыкальное творчество». Победу в номинации «Декоративно-
прикладное творчество» жюри присудило Диме Вельдяксову (центр «Дар»), а в «Изобразительном 
творчестве» не было равных Ане Никитиной (центр «Дар»). 
                Ни один ребёнок, участвовавший в фестивале, не остался без вознаграждения. Призы 
победителям, призёрам и подарки участникам предоставили спонсоры мероприятия: депутат Режевской 
Думы Н. Шорикова, генеральный директор ООО «Аяврик» А. Алферьев, директор магазина 
«Строймаркет» П. Лбов, директор ООО «Режевская типография» Г. Тарасова,  а также филиал 
«Сафьяновская медь» ОАО «Уралэлектромедь» в лице В. Климина. 
 Организаторы фестиваля благодарят всех, кто откликнулся и помог им подготовить и провести праздник 
для детей с ограниченными возможностями. 
Оксана АНИСИМОВА. 

 

http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/march/27/21_1_2.JPG�
http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/march/27/21_2_2.JPG�


Кому на Руси будет жить хорошо? 

О прошлом и настоящем поговорили. А теперь самое время серьёзно задуматься о будущем. Без шуток. 
Настоятельно рекомендуем будущим выпускникам взять на заметку информацию о том, какие профессии 
будут наиболее востребованы в России в ближайшие десять лет. (Смысл выбирать ненужную на рынке 
профессию, успех и материальное благополучие она вряд ли принесёт). Итак, ТОП-лист десяти профессий 
будущего: 
1. Инженеры (их не хватает уже сегодня). 
2. IT-специалисты и разработчики компьютерного аппаратного обеспечения. 
3. Специалисты в области нанотехнологий (они охватят машиностроение, космические технологии, 
пищевую промышленность…) 
4. Специалисты по электронике и биотехнологиям (Вы хотите разработать новый источник питания, 
основанный на живых организмах? Тогды вы в теме.) 
5. Маркетологи. 
6. Специалисты, деятельность которых связана с сервисом (Неужели и в нашей стране сервис станет 
лучше!?) 
7. Логисты. 
8. Экологи. (Встанут на борьбу с глобальными экологическими проблемами). 
9. Медики. (В основном они будут заниматься поиском средств для продления жизниJ). 
10. Химики. (Особенно в сфере энергетики, так как запасы нефти неумолимо сокращаются). 
Ещё лет через пять-десять к этому списку добавятся преподаватели, финансовые консультанты, 
фармацевты, психологи. 
А вот тем, кто решил стал специалистом, занятым в социальной сфере, науке, модельером, концертным 
директором, пластическим хирургом, инструктором по дайвингу, флористом, дистрибьютором, брокером, 
веб-дизайнером, в будущем будет сложно найти престижную и высокооплачиваемую работу. 
Н. АГАФОНОВ,  
по материалам сайта www.molodoi-gazeta.ru.     

 Подготовка к 1 этапу конкурса «Мисс город Реж 2010» продолжается. 

В прошедшие выходные конкурсантки совершили совместный поход в магазин фирменной женской 
одежды «INCITY» в ТЦ «Премиум». В магазине стилисты и продавцы помогли девушкам подобрать 
коктейльные платья и деловые костюмы. Наряды девушки продемонстрируют 27 марта на 1 этапе 
конкурса.   
                Во время дефиле с участницами работал профессиональный фотограф – Геннадий Юрьевич 
Подковыркин. По отзывам девушек, им очень понравилось позировать перед камерой, в этот момент они 
почувствовали себя звёздами. Во время съёмки фотограф располагал к себе, помогая конкурсанткам 
раскрыться. Второй совместный выход в «свет» планируется в ювелирный салон «Венера», где 
участницам конкурса подберут бижутерию и аксессуары для дефиле. 
                На первом этапе конкурса  девушки будут дефилировать в молодёжной одежде, купальниках, в 
деловом костюме и коктейльном платье, расскажут о себе, представят визитные карточки в виде 
фотопрезентации и видеосесий. Кроме этого их ждёт конкурс с участием салона цветов «Валентина». 
                «Оранжевый» оператор сотовой связи дарит конкурсанткам и болельщикам отдельную 
номинацию «Мисс МОТИВ».  Шоу «Мисс МОТИВ» состоится 30 марта, с 14:00 до 16:00, в офисе продаж 
и обслуживания компании по адресу ул. Пушкина, 2. В Офисе «МОТИВ» каждый сможет напрямую 
пообщаться с красавицами-конкурсантками, задать им любые вопросы, сфотографироваться с ними, 
получить из рук первых красавиц Режа открытку с пожеланием и проголосовать за победительницу в 
номинации «Мисс МОТИВ».  
                На городском портале www.rezhinform.ru началось голосование за девушку в номинации «Мисс 
Виртуальность». Надеемся, вы также выскажете своё мнение. 
                Приглашаем всех на 1 этап конкурса, который пройдёт сегодня 27 марта в NC «МАЛINA» в 
21.00. Финальное шоу состоится 3 апреля. 

 

 

http://www.rezhinform.ru/


Меры приняты – зарплата выплачена. 

1 февраля 2010 года в Режевской межрайонный следственный отдел при прокуратуре РФ по 
Свердловской области поступил материал проверки по обращению работников ЗАО «Режевский 
механический завод» о невыплате им заработной платы. 
Режевским межрайонным следственным отделом по данному факту проводилась проверка, во время 
проведения которой были приняты все меры, направленные на скорейшую выплату руководством ЗАО 
«РМЗ» заработной платы. В настоящее время задолженность руководства ЗАО «Режевский механический 
завод» перед работниками погашена в полном объёме. 
В ходе проведения проверки установлено, что умысла на невыплату заработной платы у директора ЗАО 
«Режевский механический завод» из корыстной или иной личной заинтересованности не было, 
предприятие находилось в сложной экономической ситуации, в связи с чем Режевским межрайонным 
следственным отделом в возбуждении уголовного дела по данному факту отказано. 
Д. КЕЛЬБИХАНОВ, следователь Режевского межрайонного следственного отдела. 

 Мониторинг атмосферы в круглосуточном режиме. 

На несколько дней была прекращена работа станции контроля атмосферного воздуха: приборы были 
отправлены на плановую проверку. Сейчас они вновь установлены, и непрерывный мониторинг 
содержания вредных веществ в атмосфере города возобновлён. Как и прежде, средства массовой 
информации будут регулярно публиковать эти данные. 
Людмила НИКОНОВА. 

 НОН-СТОП. 

Сегодня Международный день театра. Он отмечается ежегодно с 1962 года по инициативе 
Международного института театра при ЮНЕСКО. 
548 лет назад в этот день на московский престол вступил Иван III Васильевич. Главным событием в его 
царствование стало освобождение Руси от ордынского ига.  
27 марта 1968 года, выполняя тренировочный полёт вместе с лётчиком В. Серёгиным, в возрасте 34 лет 
погиб первый космонавт Юрий Гагарин. 
28 марта – день рождения писателя, литературного критика и публициста Максима Горького, а также 
российского кинорежиссёра, заслуженного деятеля искусств РСФСР Александра Митты. 
Апрель – не самое хлопотное время для садовода, но определённо есть чем заняться. 
Для начала разомнёмся с секатором и ножницами. Вырежем и уберём всё старое, омертвевшее, засохшее, 
обмороженное. Куда это девать? Можно отправить сухостой в компостную кучу или просто сжечь. 
Внимательно осмотрите все веточки в саду. Сухие скрученные листочки нужно собрать. Нечего их 
жалеть, скорее всего это гнёзда вредителей: боярышницы и златогузки. 
Тёмная кора деревьев и кустарников нагревается на солнце, снег плавится вокруг и талая вода стекает 
вниз, но уйти в промёрзшую землю не может. Для предотвращения застоя проройте протоки, прочистите 
дренажные канавки.  

 Однажды в глубинке. 

В репертуаре театра-студии «ДА!» появился ещё один спектакль «Я знаю», премьера которого прошла в 
центре культуры и искусств. 
Действие пьесы происходит в уральской глубинке. Сложные и напряжённые отношения между Инной (А. 
Дублавская), Антоном (В. Глухих), Ольгой (А. Бузунова) и Димой (Н. Малиновский) приводят к 
трагической развязке, которую уже никто не в силах изменить. Сюжет развивается в двух измерениях: 
реальности, где в убогой квартире живёт, стремительно опускающаяся на дно социума, Инна, и  снах, в 
которых мечты о взаимной любви и светлом будущем становятся действительностью. 
Пьеса была написана руководителем театра-студии «ДА!» Анной Дублавской летом прошлого года, а за 2 
месяца до премьеры актёры приступили к репетициям. 
- Что-то хорошо удалось, где-то в игре не дотянули, - считает Анна Григорьевна. – Не так много времени 
было на подготовку спектакля. Главное, на что ставился акцент – чтобы зритель задумался о том, что 



близкого человека можно потерять в любой момент, а, значит, нужно ценить тех, кто у нас есть. 
Арина АГАПОВА. 

Погода в Реже. 

Суббота, 27 марта 
Пасмурно, вероятны осадки. 
Температура воздуха днём минус 5-7 градусов, ночью с 27 на 28 марта – минус 2-4 градуса. 

Воскресенье, 28 марта 
Пасмурно, вероятны осадки. 
Температура воздуха днём минус 1-2 градуса, ночью с 28 на 29 марта – минус 7-11 градусов. 

Понедельник, 29 марта 
Пасмурно, вероятны осадки. 
Температура воздуха днём 0-минус1 градус, ночью с 29 на 30 марта – минус 2-3 градуса. 

 Пусть в жизни всё будет отлично! 

        На следующей неделе 60-летний юбилей отметит Валерий Владимирович 
Рычков, возглавлявший санаторий – профилакторий «Металлург» Режского никелевого завода с сентября 
1972г. по сентябрь 2007 г. 
Своим высоким профессионализмом, чутким, душевным и нравственным отношением к людям он 
заслужил высокий авторитет и уважение, как со стороны коллектива, так и у отдыхающих. 
Ответственность, нетерпимость к недостаткам, талант руководителя в организации лечебных процедур 
высокого уровня, умение сплотить коллектив для выполнения общего дела – безусловно, являлись (и 
являются) сильными качествами Валерия Владимировича. И неслучайно за свою работу санаторий – 
профилакторий РНЗ в прежние годы был отмечен властями различных уровней. 
Как такового санатория – профилактория уже нет. Но есть любимая работа (пусть несколько иная), есть 
родные и близкие, которые всегда поддержат, есть коллеги (даже если бывшие), которые уважают и 
помнят. А ещё сердечно поздравляют с приближающимся праздником и желают творческих успехов, сил 
и здоровья, счастья и уюта в семейной жизни. 

Решение Режевской Думы 
17 марта 2010 г. №17 

Об отчёте главы Режевского городского округа о результатах его деятельности, деятельности 
администрации Режевского городского округа, органов местного самоуправления, в том числе о решении 
вопросов, поставленных Режевской Думой. 
В соответствии с пунктом 4 статьи 25 Устава Режевского городского округа («Режевская весть», 19 июня 
2005 г., №86) (в редакции от 18.11.2009 г.) Режевская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Отчёт главы Режевского городского округа о результатах его деятельности, деятельности 
администрации Режевского городского округа, органов местного самоуправления, в том числе о 
решении вопросов, поставленных Режевской Думой, не принять.  

http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/march/27/29_2.jpg�


2. Работу главы Режевского городского округа, администрации Режевского городского округа по 
результатам деятельности за отчётный период, в том числе о решении вопросов, поставленных 
Режевской Думой, признать неудовлетворительной.  

Председатель Режевской Думы Н. БАЧИНИН. 

 Информационное сообщение о проведении торгов. 

1. Комитет по управлению имуществом Режевского городского округа, сообщает о проведении торгов по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 10 лет. 
2. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о 
цене. 
3. Сведения о предмете торгов: 
Земельный участок под строительство индивидуального жилого дома. Категория земель - земли 
населенных пунктов. Кадастровый номер – 66:22:1905017:220. Местоположение: Свердловская область, 
город Реж, улица Родниковая, дом №11. Площадь земельного участка – 1720,00 кв. м. Земельный участок 
правами третьих лиц не обременен. Разрешенное использование земельного участка – для 
индивидуального жилищного строительства. 
Участок инженерно- техническими сетями не обеспечен. 
Обеспечение электроэнергией возможно от проектируемых электрических сетей.  
Основание проведения аукциона – постановление главы Режевского городского округа  от 23 марта 2010 
г. №544 «О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений  о цене, по продаже права на 
заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Реж, улица Родниковая, дом №11». 
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка - 58880,00 (пятьдесят восемь тысяч 
восемьсот восемьдесят) рублей.  
«Шаг аукциона» - 2944,00 (две тысячи девятьсот сорок четыре) рубля. 
Размер задатка- 11776,00 (одиннадцать тысяч семьсот семьдесят шесть) рублей. 
4. Организатор торгов - Комитет по управлению имуществом Режевского городского округа. 
5. В случае принятия решения об отказе в проведении торгов, организатор торгов публикует объявление 
об отказе в проведении торгов не позднее 3 дней с момента принятия такого решения. 
6. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: в рабочее время по предварительному 
согласованию с председателем Комитета по управлению имуществом Режевского городского округа. 
7. Заявки на участие в торгах принимаются с 30.03.2010 г. по 29.04.2010 г. в рабочие дни с 8.00 до 17.00 
(обед с 13.00 до 14.00) по адресу: Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16, каб. 13. 
8. Для участия в торгах заявители представляют следующие документы: 
- заявка на участие в торгах с указанием реквизитов счета для возврата задатка; 
- платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение задатка; 
- выписка из государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) или 
заверенная копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица 
(индивидуального предпринимателя) 
- нотариально заверенные  копии учредительных документов юридического лица; 
- выписку из протокола (приказа) соответствующего органа управления о выборе (назначении) 
руководителя, имеющего право действовать от имени юридического лица без доверенности, заверенная 
печатью заявителя; 
- выписку из протокола (приказа) соответствующего органа управления о совершении сделки, заверенная 
печатью заявителя (в случае, если это необходимо в соответствии с Уставом юридического лица); 
- документ, удостоверяющий личность (для физического лица); 
- доверенность (в случае подачи заявки представителем заявителя). 
9. Заявка подается в письменном виде и принимается одновременно с полным комплектом документов, 
требуемых для участия в аукционе. 
10. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в торгах. 
11. Задаток должен поступить не позднее 29.04.2010 г. 
на расчетный счет Комитета по управлению имуществом Режевского городского округа: 623750, 
Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16. 
Получатель: Комитет по управлению имуществом Режевского городского округа, счет 
40302810011600000002, в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург, кор\сч 30101810800000000756, БИК 



046577756, ИНН/КПП 6628000405/662801001 (задаток за участие в аукционе по адресу: г. Реж, ул. 
Родниковая, дом № 11). 
12. По результатам рассмотрения заявок и документов Комиссия принимает решение о признании 
претендентов участниками торгов. Определение участников торгов проводится без участия претендентов. 
13. Место, дата, время и порядок определения участников торгов: 04.05.2010  года, 14 час. 00 мин. по 
адресу: Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16. 
Претендент, допущенный к участию в торгах, приобретает статус участника торгов с момента 
оформления Комиссией протокола о признании претендентов участниками торгов.  
14. Дата, место и время  поведения итогов торгов (проведения торгов) 
07.05.2010  года в 14 час. 00 мин. по адресу: Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 
16. 
15. Порядок определения победителей торгов: 
Победителем аукциона признается участник, предложивший за предмет торгов наибольший размер 
годовой арендной платы по отношению к начальному размеру годовой арендной платы, увеличенной как 
минимум на один шаг аукциона, после трехкратного объявления которой аукционистом предложений на 
ее повышение от других участников аукциона не поступило.  
Победитель аукциона перечисляет арендную плату в полном объеме за исключением суммы задатка в 
течение 10 дней с даты подписания Сторонами настоящего договора. 
16. В случае если аукцион признан не состоявшимся, в связи с тем, что в аукционе участвовали менее 2-х 
участников, единственный участник аукциона вправе заключить договор аренды выставленного на 
аукцион земельного участка по начальной цене аукциона. 
Участникам торгов, не ставшим победителями, задаток возвращается в течение          3-х дней с момента 
проведения торгов. 
17. Срок заключения договора аренды земельного участка по итогам аукциона:  
договор аренды земельного участка заключается с Комитетом по управлению имуществом Режевского 
городского округа и победителем аукциона в срок не позднее пяти дней со дня подписания протокола о 
результатах торгов. 
Документы принимаются в течение месяца со дня  публикации в газете. 
Телефон для справок -  3-11-27.  
Председатель    комитета                                                                      Т. Журавлева 

 Информационное сообщение о проведении торгов. 

1. Комитет по управлению имуществом Режевского городского округа, сообщает о проведении торгов по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 10 лет. 
2. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о 
цене. 
3. Сведения о предмете торгов: 
Земельный участок под строительство индивидуального жилого дома. Категория земель - земли 
населенных пунктов. Кадастровый номер – 66:22:1905017:219. Местоположение: Свердловская область, 
город Реж, улица Родниковая, дом №13. Площадь земельного участка – 1630,00 кв. м. Земельный участок 
правами третьих лиц не обременен. Разрешенное использование земельного участка – для 
индивидуального жилищного строительства. 
Участок инженерно- техническими сетями не обеспечен. 
Обеспечение электроэнергией возможно от проектируемых электрических сетей.. 
Основание проведения аукциона – постановление главы Режевского городского округа  от 23 марта 2010 
г. №545 «О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений  о цене, по продаже права на 
заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Реж, улица Родниковая, дом №13». 
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка - 55800,00 (пятьдесят пять тысяч 
восемьсот) рублей.  
«Шаг аукциона» - 2790,00 (две тысячи семьсот девяносто) рублей. 
Размер задатка- 11160,00 (одиннадцать тысяч сто шестьдесят) рублей. 
4. Организатор торгов - комитет по управлению имуществом Режевского городского округа. 
5. В случае принятия решения об отказе в проведении торгов, организатор торгов публикует объявление 
об отказе в проведении торгов не позднее 3 дней с момента принятия такого решения. 
6. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: в рабочее время по предварительному 



согласованию с председателем Комитета по управлению имуществом Режевского городского округа. 
7. Заявки на участие в торгах принимаются с 30.03.2010 г. по 29.04.2010 г. в рабочие дни с 8.00 до 17.00 
(обед с 13.00 до 14.00) по адресу: Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16, каб. 13. 
8. Для участия в торгах заявители представляют следующие документы: 
- заявка на участие в торгах с указанием реквизитов счета для возврата задатка; 
- платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение задатка; 
- выписка из государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) или 
заверенная копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица 
(индивидуального предпринимателя) 
- нотариально заверенные  копии учредительных документов юридического лица; 
- выписку из протокола (приказа) соответствующего органа управления о выборе (назначении) 
руководителя, имеющего право действовать от имени юридического лица без доверенности, заверенная 
печатью заявителя; 
- выписку из протокола (приказа) соответствующего органа управления о совершении сделки, заверенная 
печатью заявителя (в случае, если это необходимо в соответствии с Уставом юридического лица); 
- документ, удостоверяющий личность (для физического лица); 
- доверенность (в случае подачи заявки представителем заявителя). 
9. Заявка подается в письменном виде и принимается одновременно с полным комплектом документов, 
требуемых для участия в аукционе. 
10. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в торгах. 
11. Задаток должен поступить не позднее 29.04.2010 г. 
на расчетный счет Комитета по управлению имуществом Режевского городского округа: 623750, 
Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16. 
Получатель: Комитет по управлению имуществом Режевского городского округа, счет 
40302810011600000002, в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург, кор\сч 30101810800000000756, БИК 
046577756, ИНН/КПП 6628000405/662801001 (задаток за участие в аукционе по адресу: г. Реж, ул. 
Родниковая, дом № 13). 
12. По результатам рассмотрения заявок и документов Комиссия принимает решение о признании 
претендентов участниками торгов. Определение участников торгов проводится без участия претендентов. 
13. Место, дата, время и порядок определения участников торгов: 04.05.2010  года, 14 час. 15 мин. по 
адресу: Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16. 
Претендент, допущенный к участию в торгах, приобретает статус участника торгов с момента 
оформления Комиссией протокола о признании претендентов участниками торгов.  
14. Дата, место и время  поведения итогов торгов (проведения торгов) 07.05.2010  года в 14 час. 15 мин. по 
адресу: Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16. 
15. Порядок определения победителей торгов: 
Победителем аукциона признается участник, предложивший за предмет торгов наибольший размер 
годовой арендной платы по отношению к начальному размеру годовой арендной платы, увеличенной как 
минимум на один шаг аукциона, после трехкратного объявления которой аукционистом предложений на 
ее повышение от других участников аукциона не поступило.  
Победитель аукциона перечисляет арендную плату в полном объеме за исключением суммы задатка в 
течение 10 дней с даты подписания Сторонами настоящего договора. 
16. В случае если аукцион признан не состоявшимся, в связи с тем, что в аукционе участвовали менее 2-х 
участников, единственный участник аукциона вправе заключить договор аренды выставленного на 
аукцион земельного участка по начальной цене аукциона. 
Участникам торгов, не ставшим победителями, задаток возвращается в течение          3-х дней с момента 
проведения торгов. 
17. Срок заключения договора аренды земельного участка по итогам аукциона:  
договор аренды земельного участка заключается с Комитетом по управлению имуществом Режевского 
городского округа и победителем аукциона в срок не позднее пяти дней со дня подписания протокола о 
результатах торгов. 
Документы принимаются в течение месяца со дня  публикации в газете.  
Телефон для справок -  3-11-27. 
Председатель    rомитета                                                                      Т. Журавлева 

  



С новым чёрным поясом, «Антей»!  

В Перми прошли сборы по каратэ киокушинкай под руководством Шихана Нарушима и Шихана 
Алымова прошли в Перми в феврале. В них участвовали тренеры клуба «Антей» Сергей Гарбуз (ДК 
«Горизонт») и Игорь Зырянов (с/з «Динамо»), а также воспитанники И. Зырянова Виталий Поздеев и 
Дмитрий Небываев. 
2 дня участники сборов, приехавшие из Новосибирска, Иркутска, Башкирии и др., усиленно 
тренировались, а на третий сдавали экзамен. С. Гарбуз сдал на чёрный пояс (1 дан). Так что теперь в 
клубе «Антей» два тренера с чёрными поясами, что повышает его престиж и уровень. Сдал на 
коричневый пояс (2 кю) Виталий Поздеев, теперь от чёрного его отделяет совсем немного, а ведь ему ещё 
не исполнилось и 14 лет. Дмитрий Небываев на пояс не сдавал, зато сумел отличиться на чемпионате 
УРФО, прошедшем в Екатеринбурге, – завоевал там бронзу. 
Сейчас в с/з «Динамо» и в ДК «Горизонт» идёт дополнительный набор в отделение каратэ. Тренеры, 
стремящиеся вырастить здоровое поколение, ждут новых воспитанников. 

 Стрелки часов – вперёд! 

      В соответствии с порядком исчисления времени, определённым 
Правительством РФ, с 28 марта по 31 октября 2010 года в стране устанавливается «летнее время».  
В связи с этим стрелки часов на всей территории России 28 марта в 2 часа (по местному времени) 
переводятся на один час вперед. 
Между тем, Президент РФ Д. Медведев предлагает экспертам представить анализ целесообразности 
перехода на зимнее и летнее время и не исключает возможности принять решение об отмене этой 
практики.  
Соб. инф. 

Информационное сообщение о проведении торгов. 

1. Комитет по управлению имуществом Режевского городского округа, сообщает о проведении торгов по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 10 лет. 
2. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о 
цене. 
3. Сведения о предмете торгов: 
Земельный участок под строительство индивидуального жилого дома. Категория земель - земли 
населенных пунктов. Кадастровый номер – 66:22:1905017:221. Местоположение: Свердловская область, 
город Реж, улица Уютная, дом №5. Площадь земельного участка – 1489,00 кв. м. Земельный участок 
правами третьих лиц не обременен. Разрешенное использование земельного участка – для 
индивидуального жилищного строительства. 
Участок инженерно- техническими сетями не обеспечен. 
Обеспечение электроэнергией возможно от проектируемых электрических сетей.  
Основание проведения аукциона – постановление главы Режевского городского округа  от 23 марта 2010 
г. №546 «О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений  о цене, по продаже права на 
заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Реж, улица Уютная, дом №5». 
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка - 50970,00 (пятьдесят тысяч девятьсот 
семьдесят) рублей.  
«Шаг аукциона» - 2549,00 (две тысячи пятьсот сорок девять) рублей. 



Размер задатка- 10194,00 (десять тысяч сто девяносто четыре) рубля. 
4. Организатор торгов - комитет по управлению имуществом Режевского городского округа. 
5. В случае принятия решения об отказе в проведении торгов, организатор торгов публикует объявление 
об отказе в проведении торгов не позднее 3 дней с момента принятия такого решения. 
6. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: в рабочее время по предварительному 
согласованию с председателем Комитета по управлению имуществом Режевского городского округа. 
7. Заявки на участие в торгах принимаются с 30.03.2010 г. по 29.04.2010 г. в рабочие дни с 8.00 до 17.00 
(обед с 13.00 до 14.00) по адресу: Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16, каб. 13. 
8. Для участия в торгах заявители представляют следующие документы: 
- заявка на участие в торгах с указанием реквизитов счета для возврата задатка; 
- платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение задатка; 
- выписка из государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) или 
заверенная копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица 
(индивидуального предпринимателя) 
- нотариально заверенные  копии учредительных документов юридического лица; 
- выписку из протокола (приказа) соответствующего органа управления о выборе (назначении) 
руководителя, имеющего право действовать от имени юридического лица без доверенности, заверенная 
печатью заявителя; 
- выписку из протокола (приказа) соответствующего органа управления о совершении сделки, заверенная 
печатью заявителя (в случае, если это необходимо в соответствии с Уставом юридического лица); 
- документ, удостоверяющий личность (для физического лица); 
- доверенность (в случае подачи заявки представителем заявителя). 
9. Заявка подается в письменном виде и принимается одновременно с полным комплектом документов, 
требуемых для участия в аукционе. 
10. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в торгах. 
11. Задаток должен поступить не позднее 29.04.2010 г. 
на расчетный счет Комитета по управлению имуществом Режевского городского округа: 623750, 
Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16. 
Получатель: Комитет по управлению имуществом Режевского городского округа, счет 
40302810011600000002, в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург, кор\сч 30101810800000000756, БИК 
046577756, ИНН/КПП 6628000405/662801001 (задаток за участие в аукционе по адресу: г. Реж, ул. 
Уютная, дом №5). 
12. По результатам рассмотрения заявок и документов Комиссия принимает решение о признании 
претендентов участниками торгов. Определение участников торгов проводится без участия претендентов. 
13. Место, дата, время и порядок определения участников торгов: 04.05.2010  года, 14 час. 30 мин. по 
адресу: Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16. 
Претендент, допущенный к участию в торгах, приобретает статус участника торгов с момента 
оформления Комиссией протокола о признании претендентов участниками торгов.  
14. Дата, место и время  поведения итогов торгов (проведения торгов) 07.05.2010  года в 14 час. 30 мин. по 
адресу: Свердловская область, город Реж, улица Красноармейская, 16. 
15. Порядок определения победителей торгов: 
Победителем аукциона признается участник, предложивший за предмет торгов наибольший размер 
годовой арендной платы по отношению к начальному размеру годовой арендной платы, увеличенной как 
минимум на один шаг аукциона, после трехкратного объявления которой аукционистом предложений на 
ее повышение от других участников аукциона не поступило.  
Победитель аукциона перечисляет арендную плату в полном объеме за исключением суммы задатка в 
течение 10 дней с даты подписания Сторонами настоящего договора. 
16. В случае если аукцион признан не состоявшимся, в связи с тем, что в аукционе участвовали менее 2-х 
участников, единственный участник аукциона вправе заключить договор аренды выставленного на 
аукцион земельного участка по начальной цене аукциона. 
Участникам торгов, не ставшим победителями, задаток возвращается в течение 3-х дней с момента 
проведения торгов. 
17. Срок заключения договора аренды земельного участка по итогам аукциона:  
договор аренды земельного участка заключается с Комитетом по управлению имуществом Режевского 
городского округа и победителем аукциона в срок не позднее пяти дней со дня подписания протокола о 
результатах торгов. 
Документы принимаются в течение месяца со дня  публикации в газете. 



Телефон для справок -  3-11-27.  
Председатель    комитета                                                                      Т. Журавлева  

 Шекспиру и не снилось. 

       Сегодня во всём мире празднуют День театра. Накануне нам удалось 
побывать на генеральной репетиции нового спектакля театра-студии «Да!», который подготовил к 
профессиональному празднику и своему двухлетнему юбилею водевиль «Шекспиру и не снилось».  
                Насколько репетиция, пусть даже генеральная, отличается от премьеры! Перед началом ещё 
подгоняются некоторые костюмы, решается, какой реквизит будет лучше, все советуются с режиссёром 
Анной Дублавской. Со всех сторон только и слышно: 
                - Аня, посмотри, как платье! 
                - Аня, где музыка для второй сцены? 
                - Аня, Аня, Аня… 
                Наконец последние приготовления закончены, актёры на сцене… 
                - Все готовы? Начинаем! 
                Сюжет водевиля следующий. Закоренелые рецидивисты Лизон (Анна Дублавская), Мавродий 
(Николай Малиновский) и Алтын (Иван Макаров) колесят по губерниям, обчищая зажиточные дома. Но 
очередная наводка оказалась неверной: вроде бы «уехавшая в загородное имение» хозяйка застала горе-
грабителей на месте преступления. Спасаясь от погони, троица попала в уездный городок, где была 
принята за известных гастролирующих артистов. И теперь бандитам с большой дороги, в жизни не 
державшим в руках ни одной книги, предстоит сыграть на сцене Шекспира... 
                Репетиция продвигается, время от времени направляемая замечаниями режиссёра: 
                - Громче! 
                - Где музыка? 
                - Не спим, сценарий смотрим! 
                Вот и финальная сцена, последняя репетиция закончена. Впереди только премьера, которая 
пройдёт завтра в центре культуры и искусств. 
                С Днём театра вас, режевляне, ведь это праздник не только актёров, но и многочисленных 
зрителей, то есть наш с вами. 
                Арина АГАПОВА. 

Это мой выбор. 

         Кем хотели стать наши бабушки и дедушки? Учителями! Эта 
профессия считалась самой престижной и высокоинтеллектуальной. Нельзя сказать, что выбор был 
однозначным: в связи с историческими событиями очень ценились военные профессии. Престижными 
считались работники заводов и цехов. Хоть эта работа была не такой уж и лёгкой, женщины смело 
вставали за станок наравне с мужчинами. «Поехали!» - сказал Юрий Гагарин и тем самым дал старт 
новым мечтам молодёжи.Среди наших мам и пап стала популярной профессия космонавта:  бескрайние и 
неизведанные просторы космоса становились мечтой подростков. Успехи Майи Плисецкой и Галины 
Улановой привлекали молодёжь на занятия балетом. В это же время становится популярной профессия 

http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/march/27/36_2.jpg�
http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/march/27/37_2.jpg�


актера театра и кино. Фаина Раневская, Юрий Никулин, Вячеслав Тихонов, Клара Лучко, Нонна 
Мордюкова – кумиры многих поколений молодёжи. Глядя на их актёрскую игру, многие горели желанием 
связать свою жизнь с кино. Стали открываться ателье индивидуального пошива- с этим связан выбор 
профессий модельер-закройщик. Профессия политического деятеля никогда не выходила из обихода: 
многие стремились попасть на факультет международных отношений.  
Что же изменилось сейчас? Кем хотим стать мы, рожденные в девяностых годах прошлого века? 
В наше время популярными являются межотраслевые профессии, которые дают возможность работать во 
всех отраслях экономики, бизнеса, делопроизводства и государственных структурах. Проще говоря, в тех 
сферах деятельности, которые существовали, существуют и будут существовать ещё много лет. Те, кто 
хочет работать с деньгами, научится экономить самому и научить экономить других - идут на 
экономистов. Престижная и востребованная профессия, особенно если учесть тенденции глобальной 
мировой экономики. Стоят на страже порядка, закона и прав человека юристы. Рейтинг этих профессий 
намного больше, чем рейтинг экономистов. Более творческую молодёжь привлекает сфера журналистики 
и рекламы. Именно в этой сфере можно проявить себя, воплотить в жизнь идеи, это место для творчества 
и полёта фантазии. Так как 21 век - это век высоких технологий - потребность в специалистах 
информационных технологий очень высока. Программисты, системные администраторы.… С этими 
профессиями многие хотят связать свою жизнь.   
Ученица 9-го класса школы №44 Амелия Томашевич практически определилась, чем займётся в будущем. 
Амелия - талантливая девушка, с огромным творческим потенциалом. Что она выберет, науку или 
творчество?  
-  Профессий вокруг - тьма тьмущая: и юристы, и политики, и продавцы, и парикмахеры.., - говорит 
Амелия. -  Всё, конечно, хорошо, но я бы хотела связать свою жизнь с творчеством.  В детстве меня 
отдали в музыкальную школу, а потом на бальные танцы. Именно там я поняла, что танцы – это моё. Моё 
и точка. Танцую я в разных направлениях: бальные, русские народные, современные танцы, hip-hop, R-n-
B… Планирую стать профессионалом в этом деле, достигнуть уровня танцоров из шоу-балета «Тодес» и 
выйти на большую сцену. Нельзя сказать, что это единственная цель, которую я перед собой ставлю. 
Профессия танцора требует риска - вдруг нечаянно ногу сломали  тут же остался без работы. Хотя, 
знаешь, - размышляет девятиклассница, - ведь кто не рискует - тот не пьёт шампанское. Именно поэтому я 
танцую. Свой творческий потенциал мне помогают узнать различные рейтинговые конкурсы по 
спортивным - бальным танцам, смотры художественной самодеятельности и городские конкурсы, STAR-
тин, например.  
- Что, если не танцы? 
- Сложный вопрос, - задумалась Амелия. - Я думаю, что  это будет профессия, связанная с деньгами и 
бумагами. На мой взгляд,  профессия банкира или управляющего – очень престижная.  
Твёрдости и уверенности в выборе Амелии остаётся только позавидовать. Пожелаем ей не ошибиться  в 
её выборе и претворить  все стремления в жизнь. А напоследок, хотелось бы сказать, что выбор делать не 
сложно – просто нужно слушать сердце.   
А. САВЕЛЬЕВА.  


